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Úvodník 
 

A už nám klepnou na dveře Vánoce, zima a sníh. Toto číslo našeho časopisu 

jsme zaměřili na nejkrásnější svátky v roce. Poradíme co upéci, jak vyzdobit dům a 

připomeneme některé vánoční zvyky. 

      Také si musíme připomenout jedno důležité datum – 17. listopadu. 

      Ani tentokrát jsme nezapomněli na menší děti. 

 

          

 
Vaše redakce 

 

VESELÉ A ŠTĚDRÉ 

Přejeme vám k Vánocům, 

ať jsou veselé a štědré, 

přibližte se dětským snům, 

v novém roce vše dobré. 

 

 

 

http://www.prani-pranicka.cz/nahled-prani-vesele-a-stedre/
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Den boje za svobodu a demokracii 

17. listopad 

17. listopadu 1939 bylo popraveno devět vysokoškolských studentů, přes 

tisícovku jich skončilo v koncentračním táboře 

17. listopadu 1939 Adolf Hitler nařídil potlačit studentské demonstrace 

vojenskou silou 

1939 -  zavřeny české vysoké školy 

Na základě studentských demonstrací nařídil Adolf Hitler uzavřít vysoké školy 

v okupovaných Čechách a na Moravě 

V roce 1941 byl 17. listopad vyhlášen mezinárodním dnem studenstva 

17. listopadu 1989 byla v Praze násilně rozehnána pokojná demonstrace 

studenstva. Tento krok byl začátkem převratu a tzv. Sametová revoluce, která 

vedla k pádu komunistického režimu 

Datum 17. Listopadu je významné v mnoha ohledech. Celý svět dnes slaví 

Mezinárodní den studenstva, Mezinárodní nekuřácký den a hlavně pád 

komunistického režimu. V těchto dnech visí na zastávkách městské dopravy 

černá parte s hesly „opustili nás iluze o demokracii a šance rok 1989“ a 

vyzývají občany k demokracii proti vládním reformám. 

Lucie Svobodová VIII. B 
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Podzimní výzdoba 

V říjnu proběhla na naší škole soutěž o nejlépe vyzdobenou třídu. Téma 

byl podzim. I my jsme si prošli třídy a zde je naše hodnocení. 

5. A – se nezúčastnila 

5. B – celkem dobré 

5. C – zúčastnili se, ale není to moc vidět 

6. A – líbí se to, ale je to moc přeplácené 

6. B – hezké, pěkné 

7. A – je to bohužel chudé 

8. A a B – se bohužel nezúčastnili 

9. A – hodně chudé 

9. B – nezúčastnila se 

Naše pořadí: 

1. 6.B 

2. 6. A, 7. A, 5. B 

3. 5. C 

Eliška Bulantová, Adéla Lupačová VI.B 
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Výlov Štěpnického rybníka 

 

Dne 28.10. 2016  jsem se zúčastnila výlovu Štěpnického rybníka 

v Telči. Viděla jsem ukázku těch největších úlovků. Líbily se mi 

stánky, kde měli nejrůznější věci s rybím vzorem. Ten, komu ryby 

chutnají, si mohl ve stáncích s občerstvením koupit rybí speciality 

nebo i živého kapra či štiku. 

 

       

 

 

 Lucie Svobodová, VIII.B 
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12.11.-Bayern Open/Německo 

 

V sobotu 12.11. se tým Junior II. Gloxi club Bedřichov zúčastnil tradičního 

závodu Bayern Open , který se tentokrát konal v Landshutu. Po loňském roce, kdy 

jsme vyhrály, jsme se  postavily na start v jiné, náročnější kategorii a po skoro 

nejlepším výkonu bez pádů jsme obsadily těsně čtvrté místo .V Německu jsme cvičily 

ve složení- Jorika Kejnovská, Natálie Kalinová, Monika Matějíčková, Barbora 

Lichevníková, Denisa Neprašová, Jana Kopecká, Anna Borská, Zuzana Dubová a s 

náhradnicemi Adélou Bidmanovou a Nikolou Havlíkovou. 

 

          

                                                                                   Nikola Havlíková VI. B 

 

Odkazy na videa a fotky: 

https://www.youtube.com/user/hopsaklub/videos  

http://acrogym.rajce.idnes.cz/Bayern_Open_-Landshut_2016/ 

https://www.youtube.com/user/hopsaklub/videos
http://acrogym.rajce.idnes.cz/Bayern_Open_-Landshut_2016/
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EXKURZE V KNIHOVNĚ 

             V úterý (25.10.2016) měla třída 6. A exkurzi v knihovně. Tak jsem se pár 
spolužáků a paní učitelky zeptal na 2 otázky.  

 

1.Co se ti (vám)v knihovně líbilo? 

Tereza G.-není známo               

p.uč.Novotná – Líbilo se mi, jak žáci na určitá slova tvořili básničky 

Veronika Š.-Ty soutěže.             

Petra H.-Taky ty soutěže.                              

 

2.Co tě (vás) zaujalo? 

p.uč.Novotná-Jak to měli paní knihovnice zorganizované.   

 Vendula P.- Mně se líbily ty hry.     

Martin B.-NIC.  

Tereza D.-Ty soutěže.  

 

 

Mně se líbilo, jak paní knihovnice povídala o historii knihovny a tak o současnosti.                           

                          

 Lukáš Svoboda VI.A                  
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Reportáž: Rozsvícení stromečku v Třešti 

 

V neděli, 27.11.2016 jsem se zúčastnila rozsvícení vánočního stromečku 

v Třešti. Program začínal v 17 hodin. Uprostřed silnice hořelo 12 ohňů a na 

pojízdných Betlémech hrály vánoční písničky děti ze ZUŠ Třešť. Poté po cestě jel 

jeřáb, co držel sedmimetrového železného rytíře, který se u stromečku proměnil 

v anděla a roztáhl křídla, se kterými zamával a rozsvítil stromeček. Po rozhovoru se 

starostou a farářem se rozsvítily i komety na lampách a všechny vánoční doplňky. 

Nejvíce se mi líbil anděl, jak rozsvítil stromeček. 

       

 

 

 

Lucie Svobodová VIII. B 
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Pythagoriáda 

Přinášíme vám rozhovor s jedním z účastníků okresního kola Pythagoriády       
v Jihlavě (matematická soutěž), kde naši školu reprezentoval v kategorii 6. ročníků 
náš spolužák Jáchym Kulík. Před soutěží jsme mu položily 3 otázky.  

 

1) Jak se cítíš před soutěží?  

Nejsem nervózní, ale těším se.  

2) Jak ses připravoval?  

Nepřipravoval jsem se nijak zvlášť.  

3) Jak myslíš, že uspěješ?  

Myslím, že budu na 1. místě.  

 

 

Za rozhovor děkují Nikola Havlíková a Kateřina Svítilová VI.B 
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Mistrovství ČR v kickboxu 

V sobotu 12. listopadu proběhlo v letňanské BB aréně Mistrovství České 

republiky v kickboxu dětí i dospělých v disciplínách Lightcontact, 

Pointfighting. Juniorské kategorie chlapců a dívek ještě soutěžily v disciplíně 

Kicklight. Zúčastnil se i Jihlavský klub Reborn, který si odvezl 14 medailí. 

Mistrovský titul získala mladší žákyně Natálie Králová.  

K zisku titulu blahopřeje redakce časopisu Školník. 
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Aneta Vítámvásová, VIII.B 
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Vánoční cukroví 

SUŠENKY KOKA 

Ingredience: 

Máslo – 220 g (rozpuštěné, nejlépe Hera) 

Cukr moučka – 100 g 

Hladká mouka – 240 g 

Kokos  - 100 g 

Žloutek 2 ks 

Kakao – 2 lžíce 

Vanilkový cukr 

Postup: 

Ušleháme žloutky s cukrem a pak přidáme máslo, mouku, kokos, a 

vanilkový cukr. Vznikne nám hmota, ze které uděláme menší kuličky. 

Vezmeme vidličku a kuličky rozmačkáme. Pečeme v předehřáté troubě 

10 – 15 min. 
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SUŠENKY CHOCOLATE CHIP COOKIES 

Ingredience: 

Polohrubá mouka – 250g 

Cukr krystal – 250 g 

Kakao – 50g 

Vanilkový cukr 

Jedlá soda – 1 lžička 

Skořice - 1 lžička 

Sůl – půl lžičky 

Čokoláda – mléčná – 155g 

Mléko – 4 lžíce 

Vejce  - 2 ks 

Máslo (změklé) – 225 g 

Postup: 

Zahřejte si troubu na 180 stupňů. V jedné míse spolu smíchejte všechny 
suché ingredience. Do druhé mísy dejte mléko, vajíčka, máslo, nasekanou 
čokoládu (pokud máte, můžete přidat i 50g najemno nasekaných ořechů). 
Sypké ingredience z první mísy postupně přesívejte do druhé misky. Těsto 
důkladně zpracujte. Pokud vám to nepůjde, můžete přilít trochu mléka. Čajovou 
lžičkou dělejte z těsta malé kuličky, které poté klaďte na plech vyložený pečícím 
papírem- Cookies  pečte v předehřáté troubě asi 9 – 12 min. 

 
Mezi kuličkami těsta nechávejte na plechu velké mezery, hmota při pečení se 
vám rozteče a může vám tak vzniknout jedna velká placka. 

Michal Dvořák 5. B 
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Vánoční výzdoba 

Na Vánoce nás kromě vůně pečeného cukroví také upozorňují krásné a 

někdy i méně krásné výzdoby domů, obchodů. Abyste si i vy mohli 

vyzdobit váš pokoj nebo třeba i vánoční stromeček připravili jsme si pro 

vás typ na voňavé a jednoduché vánoční ozdoby. 

K výrobě ozdob budete potřebovat:  citron nebo pomeranč, drátek, 

stužku 

Citron nakrájejte na kolečka, propíchněte drátkem a provlékněte stužku 

a ozdoba, která nádherně provoní celý pokoj je hotová. 

Pokud nechcete použít čerstvý citron nebo pomeranč je možné 

nakrájená kolečka dát sušit do sušičky na ovoce nebo jen na plátno či 

papír na topení. I takto usušené ozdoby jsou moc pěkné třeba i na 

adventním věnci. 

       

Lucie Svobodová VIII.B 
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Příběh na pokračování 

V tomto vánočním čísle vám přinášíme 1. kapitolu příběhu, který na 

pokračování píše jeden z vašich kamarádů, náš redaktor Michal Dvořák 

z V.A. 

1.Kapitola -Začátek 

                   

      Byl jsem malý kluk a už jsem měl jít do školy.Zpočátku se mi tam ani nechtělo, ale 

pak po 5 letech, už se mi tam začalo líbit. Akorát mě tam nikdo moc nebral vážně, a 

proto jsem v lavici seděl sám. A vždy o přestávkách jsem musel dělat to, co mi řekne 

Jimmy Key Bolders.  Byl to kapitán party v naší třídě, a proto jsem ani tak často 

nevycházel z lavice. 

      A holky ho měly rády, protože to byl drsňák a byl hodně bohatý . Jako naschvál,  

jsem bydlel  naproti jejich obrovského domu. 

      A když už mě začal štvát, tak jsem si sním šel promluvit, ale jeho rodiče mi řekli, 

že prý šel asi před hodinou k nám, a že je tam skoro každý den. 

      A najednou mi to došlo. Co když chodí s holkama a klukama z naší třídy ven a mě 

to nikdy neřeknou! 

      Tak jsem šel zpátky domů a večer jsem si říkal, jestli mi to zítra řekne, ale 

vypadalo to, že asi ne. 

      Další den jsem si připravil věci do školy a jel jsem školním autobusem do školy. 

Dozvěděl jsem se, že Jimmy si ze mě včera utahoval a dnes všichni kluci kromě mě,  

jeli na tenisový turnaj. A pár holek jelo s nima, tak nás ve třídě bylo 9. Museli nás 

spojit s druhou třídou. Byla tam tak krásná dívka, že jsem z ní nemohl spustit oči. 

      A také jsem si tam našel kamaráda, který mě alespoň respektoval, ne jako Jimmy 

a jeho parta. Když jsem svému kamarádovi řekl o Jimmym, tak říkal, že mi věří. 

      Já jemu ale moc nevěřil. Díval se divně, když jsem řekl Jimmy, tak se divně 

šklebil. A pak mi hned všechno řekl , že je to jeho bratr. Já byl tak smutný, že můj 

nejlepší kamarád je bratr mého úhlavního nepřítele..  Ale pak jsem to pochopil. Život 
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jr zkrátka takový. Ze školy jsem šel domů pěšky se svým nejlepším kamarádem Mike 

Key Boldersnem. 

      Byl jsem jediný, kdo věděl , že Mike je bratr Jimmy Key Boldersna. Když  jsem 

došel domů, tak hned potom jsem navštívil  Mikeho a viděl jsem u něj Jimmyho.  

      Jimmy řval po Mikovi , že mu neudělal jeho oblíbené sušenky a brambůrky na 

párty, které Mike skvěle peče. A já jsem chtěl zachránit Mika z této tísnivé  situace, 

tak jsem se do toho vložil. Řekl sem Jimmymu , že:,,Přece nemůže mít všechno! “ Ale 

Mike řekl, ať se do toho radši nemontuju, jinak budu mít od Jimmyho velkou bouli na 

čele. Vtom Mike od Jimmyho dostal facku a já jsem do toho zase musel zasáhnout,  

jinak by Mike dostal minimálně dalších 5 facek. No, stejně jsem bez boule 

nevyváznul, ale neva, Jimmy už odešel. Tak jsme udělali sušenky i brambůrky. No a 

už bylo stejně pozdě, tak jsem se s Mikem rozloučil a šel jsem domů. Když rodiče 

viděli toho monokla, tak si říkali, s kým jsem se pral? 

      No, ale stejně jsem asi po 3 sekundách, co mě viděli rodiče, šel spát do svého 

pokoje. Jinak to byl celkem dobrý den. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

 

     
 

Vánoční osmisměrka 
 

 
Veronika Štolbová, VI.A 
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Tip na výlet 
 

Muzeum čokolády Tábor – stojí za to navštívit.  Prohlédnou si zde můžete velmi 
zajímavé výrobky z čokolády a marcipánu. Také něco z těchto dobrot ochutnat  a 
pokud budete mít chuť, můžete zde i něco pro radost vyrobit. 
  
        Michal Dvořák,V.B 
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150 let Krahulčí 

 
První zmínka o Krahulčí je z roku 1366, kdy se obec jmenovala Krahuyczie. Tento název byl 

odvozen od  jména „krahujec“. Dnešní název vznikl až okolo roku 1670. Nejstarší budovou v 

obci je bývalá formanská hospoda, dnešní č.p. 1. Zastavovali se tu formané, kteří projížděli od 

Brna, Třebíče a Telče k Jindřichovu Hradci do jižních Čech. V této hospodě také pořádali před 

více než 130-ti lety telčští studenti své zábavy.  

V roce 1863 bylo z Telče do Krahulčí (do místa dnešní firmy Krahulík) přestěhováno důležité 

výrobní  středisko – továrna na výrobu sukna firmy „Bratří Lannerů“. V té době to byla jediná 

moderně zařízená továrna na Telečsku. Byl zde parní stroj a turbína, která byla poháněna 

vodou z rybníka "Suchý". Za první světové války zde pracovalo až 300 dělníků ve dne i v noci 

na výrobě vojenských mundurů. Po válce továrna zanikla. V roce 1928 tuto továrnu koupil Jan 

Satrapa ze Studené a zařídil zde výrobu konzervových plechovek pod názvem FEREMBA, 

která se později přestěhovala do Rozkoše u Strmilova. V roce 1929 zde otevřel uzenářskou 

továrnu pod jménem Akciová společnost  pro průmysl masný a konzervový v Krahulčí. Od té 

doby je Krahulčí úzce spjato s výrobou uzenin. V dnešní době je firma Krahulík- 

MASOZÁVOD Krahulčí a.s. opět největším zaměstnavatelem na Telečsku.  

Nedaleko obce směrem k Telči je kostel sv. Jana Nepomuckého. Byl postaven v letech 1726 – 

1728. Ke kostelu přiléhá budova, která měla být klášterem Františkánů, ale nebyla dokončena. 

Kostel dvakrát vyhořel po zásahu blesku (1820 a 1934).  

 

 

 

 
 
 

Natálie Králová IV. A  
 


